
Poplatky spojené se studiem na českých VŠ

Compiled 29.6.2014 5:06:48 by Document Globe ®   1

Poplatky spojené se studiem na českých VŠ
Praha 27. února (ČTK), autor:  kli rot
Ministr školství Josef Dobeš (VV) chce vládě navrhnout, aby se místo školného platilo jen za překročení standardní doby
studia. Výši poplatků by si stanovovala každá veřejná vysoká škola sama. Nyní si školy určují poplatky za prodloužení
studia o více než jeden rok. Až na 26.000 korun ročně by se také měl vyšplhat poplatek za studium další vysoké školy.
Další podrobnosti k návrhu ministr neuvedl.
    Peníze vybrané na poplatcích ale nyní nemohou univerzity investovat podle svých potřeb. Musejí je vložit do
stipendijního fondu a znovu přerozdělit mezi studenty například formou prospěchových stipendií nebo stipendií na
zahraniční studentské pobyty.
    V České republice působí podle údajů na webu ministerstva školství celkem 74 vysokých škol, z toho je 46 soukromých,
26 veřejných a dvě státní. Z údajů dostupných na internetové stránce Ústavu pro informace ve vzdělávání vyplývá, že
k 31.12 2010 studovalo na vysokých školách celkem téměř 400.000 lidí, z toho zhruba 340.000 na veřejných vysokých
školách.

Poplatky spojené se studiem na vybraných českých VŠ v tomto akademickém roce:
univerzita fakulta prodloužení studia o více

než jeden rok (cena za
započatý semestr)

studium dalšího programu
(cena za rok)

Univerzita Karlova filozofická 10.000-11.500 2500-2900
pedagogická 10.100-11.600 2950
přírodovědecká 15.000-19.640 2000
lékařská 14.880-26.600 2500-2950

Masarykova univerzita filozofická 12.000 0
pedagogická 13.800 0
přírodovědecká 15.000 0
lékařská 19.800 2500

Univerzita Palackého filozofická 30.000 2957
pedagogická 30.000 2957
přírodovědecká 30.000 2957
lékařská 30.000 2957

Západočeská univerzita filozofická 17.742 2957
pedagogická 17.742 2957
fakulta aplikovaných věd 17.742 2957
fakulta zdravotnických studií 17.742 2957

Ostravská univerzita filozofická 15.000 2950
pedagogická 15.000 2950
přírodovědecká 15.000-18.500 2950
lékařská 15.000-18.500 2950

Zdroj: weby univerzit


